
 

 ./10 

Městský úřad Kolín 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 727 938, e-mail: zivotni.prostredi@mukolin.cz 
sídlo odboru: Sokolská 545, Kolín II 

 
 
Město Zásmuky 
Komenského náměstí 133 
281 44  ZÁSMUKY 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná 
úřední osoba: 
 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OZPZ 130304/20-Ha 
OZPZ 2594/2021 
 
 
Ing. Radek Smutný, 
Štěpánka Holá 
321 748 330 
stepanka.hola@mukolin.cz 

   
IČ: 00235954 
 

Počet listů: 
Příloh/listů: 

5 
0/0 

   
 Datum: 22.04.2021 
 
 
 
Společné povolení dle § 94p odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a § 15 
zák. č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, veřejnou vyhláškou,  ke stavbě „Zásmuky – 
splašková kanalizace 2. část“ na pozemcích  v k.ú. Zásmuky, obec Zásmuky. 
 
 

ROZHODNUTÍ 
Veřejnou vyhláškou 

 
Vzhledem k výsledku provedeného společného řízení uděluje Městský úřad Kolín, odbor životního 
prostředí a zemědělství (dále MěÚ Kolín, OŽPZ), jako příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 zák. č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a speciální stavební úřad dle § 
15 a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů,  
 

povolení – schválení stavebního záměru 
 

Městu Zásmuky, IČ: 0023554, Komenského náměstí 133, Zásmuky 
 
na stavbu „Zásmuky – splašková kanalizace 2. část“  na poz. p. č. 874/1, 802/47, 813/1, 819/2, 
812/2, 636/24, 636/92, 820, 880/8, 666/33, 659/6, 802/18, 135/4,128/7, 112/1, 640/3, 636/47, 635/25, 
802/10, 802/25, 827 v k.ú. Zásmuky, obec Zásmuky, kraj Středočeský, souřadnice (S-JTSK) 
Y:701230, X: 1063478 a Y:701193, X: 1063731, podle § 15 odst. 1 zák. čís. 254/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a § 94p zák. č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to se souhlasem 
orgánu územního plánování. 
 
Stavba obsahuje:  Řady splaškové kanalizace o celkové délce 3692,40 m : 

              stoka E              PVC 250  -  o délce 242,00  m 
                                        PVC 300   - o délce 877,80  m 
              stoka E1            PVC 250  -  o délce   94,00  m 
              stoka E 2           PVC 250  -  o délce 239,70  m 
              stoka E 2-1        PVC 250  -  o délce   37,50  m 
              stoka E4            PVC 250  -  o délce 370,70  m 
                                        PVC 300   - o délce   78,00  m 
             stoka E6             PVC 250  -  o délce 202,80  m 
             stoka E7             PVC 250  -  o délce 102,00  m 
                                        PVC 300   - o délce 248,00  m 
            stoka E7-1           PVC 300  -  o délce   28,00  m 
            stoka E7-1a         PVC 250  -  o délce 160,00  m 
            stoka E8              PVC 250  -  o délce   45,00  m 
            stoka H                PVC 250  -  o délce 288,70  m 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 130304/20-Ha 2/10 

            stoka K                PVC 250  -  o délce   65,20  m 
            stoka S                PVC 300  -  o délce 313,00  m 
 
Dešťová kanalizace PVC 400 o délce 310,60 m   

   Rekonstrukce vodovodu PE 90x8,3  o délce 358,90 m 
    

Povolení se uděluje za dodržení těchto povinností a podmínek: 

1) Stavba bude provedena podle předložené a schválené projektové dokumentace, kterou vypracoval 

Ing. Milan Bukvář, SYRYNX spol. s.r.o., Praha, 8/2016 a 12/2020, za dodržení příslušných 

bezpečnostních předpisů a platných ČSN. 

2) Požadavky dotčených orgánů státní správy budou respektovány takto: 

 - MěÚ Kolín, OŽPZ, stanovisko č.j. MUKOLIN/OZPZ 12493/21-Tv ze dne 17.02.2021: 
Z hlediska nakládání s odpady :  

- S odpady, které vzniknou při realizaci akce, bude nakládáno v souladu se zák.                                 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, kde jsou uvedeny povinnosti původců odpadů, tj. odpady budou 
přímo na staveništi tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií (viz vyhl. MŽP  Katalog 
odpadů), budou zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem            
a přednostně bude zajištěno jejich využití před odstraněním. 

- V případě, že původce odpadů nebude moci sám zajistit jejich využití nebo odstranění, je 
povinen je za tímto účelem předat osobě, která je oprávněna k jejich převzetí. V případě 
stavebních a demoličních odpadů, které původce sám nezpracuje, musí mít jejich předání            
v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou se zařízením určeným k nakládání      
s takovým odpadem před jejich vznikem.  

- Před zahájením prací bude odboru životního prostředí a zemědělství MěÚ Kolín písemně 

sdělena firma odpovědná za nakládání s odpady (jméno odpovědného pracovníka) v rámci 

zařízení staveniště a stavby.  

- Upozorňujeme, že zemina a jiné přírodní materiály vytěžené během stavební činnosti se 
stávají odpadem, pokud nebudou použity v přirozeném stavu v místě stavby. Využití            
mimo stavbu se řídí Vyhláškou MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů                   
na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb.,                         
o podrobnostech nakládání s odpady – v tomto případě je třeba doložit rozbory                        
od akreditované laboratoře. 

- O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude 

vedena průběžná evidence.  

- Po ukončení prací požadujeme předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých 

v průběhu realizace akce (průběžnou evidenci odpadů) a doložit způsob jejich odstranění 

(potvrzení od oprávněných osob). Z dokladů musí být patrné, jaký odpad a v jakém množství 

byl předán oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby (název, sídlo, IČ oprávněné 

osoby) a datum předání odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad prokazující 

zákonné nakládání s odpady.  
 
 Z hlediska ochrany ovzduší : nemáme námitky za podmínky, že: 

 Při provádění zemních nebo stavebních prací anebo jakýchkoliv jiných činností prováděných 
přímo nebo nepřímo v souvislosti s realizací záměru (tzn. činností odpovídajících charakteristice 
stacionárního zdroje znečišťování ovzduší ve smyslu § 2 odst. e) zák. č. 201/2012 Sb.,                      
o ochraně ovzduší, v úplném znění, které znečišťují anebo by mohly znečišťovat ovzduší),  
které jsou anebo mohou být zdrojem zvýšené prašnosti, se ve smyslu zákona o ochraně 
ovzduší stanovuje technická podmínka pro tyto činnosti (provoz tohoto zdroje), podle které je 
investor (stavebník, provozovatel) povinen po celou dobu realizace záměru provádět taková 
technická a organizační opatření ke snížení této prašnosti v takovém rozsahu, aby touto 
prašností nedošlo k obtěžování obyvatel v místě a ani v okolí realizace záměru (např. zkrápění 
– mlžení vodou stavebních ploch, deponovaných sypkých materiálů, zametání nebo zkrápění 
komunikací, očista automobilů opouštějících staveniště, lešení opatřené po obvodě plachtou 
nebo ochrannou sítí, oplachtování ložného prostoru automobilů při převozu sypkých prašných 
materiálů, uzavřené shozy pro manipulaci se stavební sutí, minimalizace spádové výšky                
při nakládce a vykládce, uzavřené (zaplachtované) kontejnery pro stavební odpad, apod.).  

 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 130304/20-Ha 3/10 

 Z hlediska ochrany přírody a krajiny :  K realizaci stavby máme následující připomínky:  

Vzhledem k výskytu dřevin rostoucích mimo les v okolí stavby upozorňujeme na ustanovení                
§ 7 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, v platném znění,                                        
ve kterém je uvedeno, že dřeviny jsou chráněny před poškozováním a ničením, pokud se na ně 
nevztahuje ochrana přísnější (např. památné stromy, zvláště chráněné rostliny) nebo ochrana 
podle zvláštních předpisů. Prokázané poškození dřevin je postižitelné dle ust. § 87, resp. § 88, 
zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Z tohoto důvodu požadujeme, aby v projektové dokumentaci bylo uvedeno, že při realizaci stavby 
je nutné postupovat v souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

Postup dle této normy zahrnuje zejména: ochranu před chemickým znečištěním, ochranu              
před ohněm, ochranu před zamokřením a zaplavením, ochranu vegetačních ploch, ochranu stromů 
před mechanickým poškozením, ochranu stromů při uvolňování, ochranu kořenové zóny                   
při navážce zeminy, ochranu kořenového prostoru při odkopávce půdy, při výkopech rýh                  
nebo stavebních jam, při zřizování základů stavebních prvků, při dočasném zatížení, při zakrytí 
povrchu. 

V případě, že výše uvedený požadavek nebude uveden v projektové dokumentaci, musí být 
podmínka postupu dle ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích uvedena v rozhodnutí nebo jiném opatření 
stavebního úřadu. 

Orgánu ochrany přírody MěÚ Kolín bude nejméně v předstihu tří dnů nahlášena osoba odpovědná 
za provádění výkopových prací, aby mohla být provedena kontrola. 

 

-   HZS Středočeského kraje, stanovisko ze dne 15.08.2018 Ev.č. KO-909-2/2018/PD:  

V průběhu realizace stavby bude v max. možné míře zachován průjezd pro techniku HZS. 

V opačném případě je nutné řádně označit objížďky, zajistit dostatečně únosné můstky pro 

min. únosnost 80kN a požární technice umožnit příjezd a průjezd ke všem objektům, které se 

v lokalitě dotčené stavbou nacházejí a zajistit přístup k venkovním hydrantům a ovládacím 

armaturám inženýrských sítí. Stavebník zašle kopii rozhodnutí o uzavření komunikací 

případně omezení provozu na komunikacích, včetně situačního plánku a stanovením 

objízdných tras, které budou splňovat požadavky př. č. 3 vyhlášky č. 23/200/ Sb, o 

technických podmínkách požární ochrany staveb,  v platném znění  a čl. 12.2 ČSN 730802 

PBS nevýrobní objekty, na HZS Střed. Kraje, územní odbor Kolín, Polepská 634, Kolín 15 dní 

předem. 

-  Městský úřad Kolín, odbor dopravy, stanovisko ze dne 19.06.2020 č.j.: OD 51506/20-noj: 
Odbor dopravy MěÚ v Kolíně, jako silniční správní úřad obce s rozšířenou působností ve věcech silnic 
II. a III. tříd a veřejně přístupných účelových komunikací, posoudil vámi předloženou dokumentaci 
shora uvedené stavby, ke které zaujímá toto stanovisko: 
 
Stavba splaškové kanalizace v Zásmukách se v obvodu působnosti našeho správního úřadu týká 
zájmů ochrany silnic III/12537, III/33331 a III/33336 a dále pak silnice I. třídy č. I/2 a místních 
komunikací, které však nejsou předmětem našeho zájmu.      
 
Příčné křížení silnic III. třídy hlavní stokou i kanalizačními přípojkami bude řešeno podvrty       se 
startovacími jámami mimo silniční těleso umístěnými v zelených pásech nebo chodnících min. 100cm 
od zpevněné hrany vozovky.   
 
V zastavěném území Zásmuk bude kanalizační potrubí umístěno mimo silniční těleso silnic III. třídy 
v zelených pásech, případně chodnících min. 100 cm od zpevněné hrany vozovky.   
V případě nutnosti podélného umístění kanalizace do tělesa silnic III. třídy s ohledem na prostorové 
možnosti či umístění dalších inženýrských sítí požadujeme, aby po skončení stavby kanalizace byl 
výkop po vrstvách řádně hutněn, zabetonován a byla provedena celková oprava dotčeného jízdního 
pruhu (popřípadě celé šířky) vozovky spočívající v odfrézování povrchu vozovky a položení nové 
obrusné vrstvy. Resp. povrch vozovky bude uveden do původního stavu dle požadavků vlastníka 
silnic III. třídy Středočeský kraj -  zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Stř. kraje, přísp. org.. 
Po uložení kanalizace do tělesa silnice  III. třídy s dlážděným povrchem bude výkop po vrstvách řádně 
hutněn, povrch podbetonován a řádně zadlážděn.   
 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 130304/20-Ha 4/10 

Kanalizační šachty (poklopy) by neměly být umístěny ve stopě automobilů, tzn. že pokud bude nutné 
kanalizační potrubí podélně umístit do vozovky silnice, měla by být kanalizace včetně šachet umístěna 
cca v polovině jízdního pruhu, aby poklopy nebyly pojížděny silniční dopravou, tj. poškozovány a 
zmenšilo se riziko hluku při jejich přejetí.  
 
Časově souběžně požadujeme řešit i výstavbu -  napojení veškerých nových kanalizačních přípojek, 
aby po skončení stavby kanalizace nedocházelo k potřebě dalších zásahů do silnic III. třídy (pod 
nedotčenou polovinou vozovky silnic bude provedeno podvrty). 
 
Zásahy do tělesa silnic III. třídy požadujeme minimalizovat. 
 
Žádost o povolení zvláštního užívání silnic III. třídy z důvodu provádění stavebních prací (protlaky, 
atd.) podá stavebník zdejšímu odboru dopravy min. 30 dní před jejich zahájením. K žádosti doloží 
situační plánek okótovaný ve vztahu k silnici, situaci širších vztahů, uvede jméno pracovníka 
zodpovědného za provádění stavebních prací a jeho datum narození, bydliště a telefon, u právnické 
osoby její obchodní jméno, sídlo a IČ a sdělí termín realizace. Nedílnou součástí žádosti musí být i 
souhlas vlastníka silnice (Středočeský kraj) zastoupeného Krajskou správou a údržbou silnic Stř. 
kraje, přísp. org. a souhlas orgánu Policie ČR KŘ Policie Stř. kraje DI Kolín doložený ještě 
stanoviskem tohoto orgánu k návrhu přechodné úpravy dopravního značení.  

 
Navržená výměna vodovodu v ul. Polákova bude provedena, resp. jeho napojení na stávající vodovod 
řad, mimo těleso silnice III/33336.  

-  KHS Středočeského kraje, stanovisko ze dne 22.05.2020 č.j. KHSSC-23197/2020 
1. Před vydáním kolaudačního souhlasu budou KHS předloženy výsledky laboratorního rozboru 

vzorků vody z konce rekonstruovaného řadu. Rozbor bude proveden včetně odběru vzorků 
akreditovanou nebo autorizovanou laboratoří v rozsahu „krácený“ rozbor dle  požadavku  § 3 
odst. 1 zákona ve spojení s § 4 odst. 7 vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky 
na pitnou a teplou vodu a rozsah a četnost její kontroly (dále jen „vyhláška 252“), ve znění 
pozd. předpisů.   

2. Před vydáním kolaudačního souhlasu budou předloženy doklady o použitých materiálech 
určených pro styk s pitnou vodou dle požadavku § 5 zákona ve spojení s § 3 odst. 1) vyhlášky 
MZ č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku 
s vodou a na úpravu vody (dále jen „vyhláška 409“), ve znění pozd. předpisů.  

3) Realizací akce nesmí být poškozena žádná podzemní ani nadzemní zařízení v lokalitě stavby. Před 

započetím prací je investor povinen nechat si veškerá podzemní zařízení vytýčit od příslušných 

majitelů nebo správců. 

4) Křižovatky a souběhy s ostatními podzemními zařízeními budou provedeny dle ČSN 73 60 05 – 

Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

5) Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření ÚAPP stř. Čech ze dne 10.02.2021 zn. 676/2021: 
Doporučujeme: 

1. Sdělení předpokládaného  termínu realizace stavby  
2. Ohlášení všech zemních prací, včetně přípravy staveniště, zhruba  tři týdny před jejich 

realizací.  
3. Ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb., ve znění zákona č. 242/92 Sb. bude nutný 

základní výzkum provedený odbornou organizací. Skrývku ornice a všechny zemní práce 
spojené s plochou staveniště je třeba od jejich zahájení sledovat. Kresebně, fofograficky a 
písemně dokumentovat odbornou organizací. Mimo tyto práce je nutné provést další 
výzkum v případě, kdy budou skrývkou nebo jiným zásahem do terénu narušeny 
archeologické struktury. Archeologický výzkum vyvolaný zemními pracemi je hrazen 
investorem. Je nutné na něj v dostatečném časovém předstihu uzavřít smlouvu 
s oprávněnou archeologickou organizací. 

4. Písemné potvrzení o provedení výzkumu bude ukončením akce z hlediska archeologické 
památkové péče 

6)  Před zahájením zemních prací požádá investor o vytýčení podzemních vedení  společnosti CETIN 

a.s. a bude postupovat v souladu s podmínkami vyjádření   č.j.: 855922/20 ze dne 17.12.2022. 

7) Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti Energie AG Kolín a.s. ze dne 

22.12.2020 č.j. 7151/20: 

Obecné ustanovení: 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 130304/20-Ha 5/10 

- Bude respektováno prostorové uspořádání sítí dle ČSN 73 3005 
- Kanalizace z plastového potrubí bude navržena z dvouvrstvého  žebrovaného nebo korugovaného 
potrubí plné žebro, min.  SN 12 
- Vlastní připojení na nově vybudované přípojky bude možné teprve po kolaudaci vodohospodářských 
sítí  a na základě vydaného vyjádření k PD přípojek, uzavření smluvního vztahu se spol. Energie AG 
Kolín a.s. a po osazení vodoměru. Veškeré práce spojené s napojením přípojek budou realizovány ve 
spolupráci s provozem Energie AG Kolín a.s. 
-  Ukončení jednotlivých přípojek je nutno geodeticky zaměřit prostorově i výškově. 

Činnosti před zahájením: 
- před zahájením zemních prací bude společnosti Energie AG Kolín a.s předložena k vyjádření 
dokumentace pro realizaci stavby včetně koordinační situace případných dalších investičních akcí. 
Bez splnění této podmínky není možné zahájit zemní práce. Projektová dokumentace pro realizaci 
stavby bude řešit i podrobný harmonogram provádění ve vztahu k trvalému zajištění odvádění 
odpadních vod 
-  před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných Energie AG 
Kolín a.s. Vytýčení vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede Energie AG Kolín a.s 
- společnosti VODOS s.r.o. bude v předstihu písemně sdělen termín zahájení stavby.  

Činnosti v průběhu realizace: 
- Investor umožní přístup technikům Energie AG Kolín a.s na staveniště v průběhu realizace 
- Napojení na stávající vodohospodářské sítě bude provedeno ve spolupráci s provozem společnosti 
Energie AG Kolín a.s. 
- Řádné provedení kanalizace bude doloženo kamerovou zkouškou. Snímkování bude provedeno po 
zhutnění podkladních vrstev vozovek podkladních vrstev vozovky před pokládkou živice a o termínu 
jeho konání bude s dostatečným předstihem zástupce spol. Energie AG Kolín a.s  Zkoušky kanalizace 
budou provedeny v souladu s příslušnými pasážemi ČSN 756906 (Zkoušky vodotěsnosti stok a 
kanalizačních přípojek) a dle podmínek o účasti provozovatele. 
-Před předáním stavby budou provedeny komplexní zkoušky technologie na náklady zhotovitele. 
 
- Pro zahájení technické kontroly před kolaudací stavby bude společnosti Energie AG Kolín a.s předán 
výtisk geodetického zaměření skutečného provedení vodohospodářských sítí a přípojek (zaměření 
provedeno před záhozem potrubí) na aktuálním mapovém podkladu v měřítku 1:500. Na technickou 
kontrolu volejte zástupce spol Energie AG Kolín a.s 
- K technické kontrole, případně před vydáním kolaudačního souhlasu požadujeme předat tuto 
dokumentaci a doklady: 
                         - zápis o odevzdání a převzetí stavby-název stavby, délku, dimenzi a materiál potrubí, 
cenu bez DPH 
  - dokumentaci geodetického zaměření skutečného provedení, která bude provedena 
před záhozem podle technických podmínek pro geodetické zaměření vodohospodářských sítí 
provozovaných společností Energie AG Kolín a.s.. Předávaná dokumentace bude obsahovat tyto 
požadované náležitosti – technickou zprávu, seznam souřadnic a výšek s kódováním, popisem bodů, 
situací se zákresem sítí na papíru a v digitální podobě s výkresy ve formátu DGN, DWG. V případě, 
že vodohospodářské sítě nebude možno vyjmout ze země, ale bude provedeno pouze jejich zaplnění, 
požadujeme vynesení takto zrušených úseků v geodetickém zaměření skutečného provedení 
  - projektovou dokumentaci skutečného provedení (zejména kladečský plán 
skutečného provedení, tabulku materiálu potrubí, podélný profil kanalizace…) včetně dodatkové části 
 
Kanalizační stoky a objekty: 

- Kamerovou zkoušku kanalizace (kamerová prohlídka vnitřku potrubí po vysazení odboček 
včetně protokolu záznamu a přehledné situace s vyznačením kontrolovaného úseku. 

- Vypracované doplnění provozního řadu kanalizace odsouhlasené ve fázi rozpracovanosti 
společností Energie AG Kolín a.s. 

8)  Před zahájením zemních prací požádá investor o vytýčení podzemních vedení  ČEZ Distribuce a.s. 
a bude postupovat v souladu s podmínkami vyjádření ze dne 04.01.2021 zn. 0101436342:     

Na vámi uvedeném zájmovém území se nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické 
zařízení typu: 

Podzemní sítě, nadzemní sítě, stanice. 

Energetické zařízení, zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické 
infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb. o 
podmínkách a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“). Přibližný 
průběh tras energetických zařízení zasíláme v příloze k tomuto dopisu. Dovolujeme si 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 130304/20-Ha 6/10 

upozornit, že v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i 
komunikačních a trasa zařízení technické infrastruktury je v příloze tohoto dopisu.  

V případě existence pozemních energetických zařízení, sítě  pro elektronickou komunikaci  
nebo zařízení technické infrastruktury í je povinností stavebníka a před početím zemních prací 
čtrnáct dní předem požádat o vytyčení prostřednictvím Zákaznické linky 840840840 o tzv. 
vytýčení trasy podzemního zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické 
infrastruktury 

Dojde- li k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci  nebo zařízení se sítí  pro elektronickou komunikaci související  nebo 
zařízení  se sítí technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. nahlaste nám prosím 
tuto skutečnost na naši bezplatnou linku 800850860. 

Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného nadzemních vedení nebo 
trafostanic, popř. bude po vytyčení zjištěno, že se zasahuje do ochranného pásma 
podzemních vedení, je nutné písemně požádat o souhlasu s činností v ochranném pásmu 
(formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře/Činnosti v ochranných 
pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná 
akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků energetického 
zařízení je nutné včas spol ČEZ  Distibuce , a.s. požádat o přeložku zařízení podle § 47 energ. 
Zákona. 

Zároveň Vás rovněž, že se v zájmovém území může nacházet energetické zařízení, které není 
v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. předpisů  

. 
9) Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku SÚS Kutná Hora  ze dne 15.06.2020 zn.:  

3545/20/KSÚS/KHT/NOV : 
           - potrubí bude uloženo v chráničce v min. hloubce 140 cm pod povrchem silnice 

           - při uložení do podélných výkopů (doporučujeme podélné uložení provést řízeným protlakem 
z důvodů finanční náročnosti)  a u částečných překopů bude narušení povrchu vozovky 
provedeno naříznutím, výkopy budou zasypávány hutněným štěrkopískem po vrstvách, 10 cm 
pod niveletu vozovky bude zhotoven prostý, tl. min. 25 cm, povrch bude uzavřen v místě 
výkopu ACO 11, tl.2x5cm a v místě přesahu ACO 11, tl. 5 cm  

       - u podélných výkopů bude provedena homogenizace v poloviční nebo celé šíři vozovky podle 
míry jejího narušení, u montážních jam bude konečná úprava povrchu vozovky provedena 
s přesahem min. 40 cm za hranu výkopové rýhy 

      -  spára mezi povrchy bude zalita pružnou asfaltovou zálivkou,        

      -  podobu stavby ručí investor a dodavatel stavby za čistotu vozovky, případné znečištění bude 
neprodleně odstraněno 

      - záruční doba na provedené práce budou 60 měsíců, 

      -  dopravní řešení musí být projednáno  a odsouhlaseno s DI Policie ČR a odborem dopravy 
MěÚ Kolín, 

      - mezi investorem stavby a KSÚS musí být uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inž. sítě (smlouva zaevidovaná pod č S-1860/00066001/2020-KH/No/BS bude 
schválena Radou Střed. Kraje) na účet KSÚS poukázána jednorázová náhrada ve smluvní 
výši   

      - před zahájením a po dokončení stavebních prací vyzve investor zástupce KSÚS SK k 
protokolárnímu předání pozemků (na konci stavby se skutečným rozsahem zásahů do 
pozemků ve vlastnictví Střed. Kraje dle geodetického zaměření).  

10)   Před zahájením zemních prací požádá investor o vytýčení podzemních vedení GASNet s.r.o. a 

bude postupovat v souladu s podmínkami vyjádření zn. 5002354753 ze dne 21.04.2021 V zájmovém 

území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky: 

-STL Plynovody a přípojky 
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek (1+1m) budou veškeré práce prováděny výhradně ručním 
způsobem. Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 
bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

 
Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 
  

- Křížení a souběh kanalizace s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen 
PZ) musí být v souladu s ČSN 73 6005 tab. 1 a 2 

http://www.cezdistribuce.cz/


 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 130304/20-Ha 7/10 

- Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500mm od obrysu PZ 
- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče 
- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ bude toto 

posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby 
- Úhel křížení PZ s kanalizačním potrubím bude 90st, nelze-li tento úhel v odůvodněných 

případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60st. 
 

- Křížení a souběh vodovodu s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen 
PZ) musí být v souladu s ČSN 73 6005 tab. 1 a 2 

- Obrysy vodovodních šachet budou umístěny minimálně 500mm od obrysu PZ 
- Kei křížení vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 150 mm 
- K souběhu vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 500mm 
- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče 
- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ bude toto 

posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby 
- Úhel křížení PZ s vodovodním potrubím bude 90st, nelze-li tento úhel v odůvodněných 

případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60st. 

Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zák. č. 89/2012 občanského zákoníku 

provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem 

dle zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 

škody. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Plynárenské zařízení je chráněno ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení: 
 1) před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude 
provedeno vytyčení  trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení. Vytyčení provede 
příslušné regionální centrum. Formulář a kontakt naleznete na https//www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-
pz/, lze využít i QR kod, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši 
značku uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytýčení bude sepsán protokol, Bez 
vytýčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti zahájeny. 
Vytýčení plynárenského zařízení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení. Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce. 
 2) stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopií tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel svým podpisem  a zápisem do stavebního deníku. 
Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
 3)  Bude dodržena ČSN 736005, u Hospodářské komory ČR registrovaných TPG 70201, TPG 
702 04 TPG700 03 a zákon 458/2000Sb ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy 
související s uvedenou stavbou. 
 4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je stavebník 
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodné nářadí, zemina nebude těžena pouze 
ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
 5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení na náklady stavebníka. 
Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový a 
výškový  odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologií a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato 
podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.  
 6) Odkryta PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti 
jejich poškození. 
 7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu 
(HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat trvalé přístupné a funkční po celou dobu trvání 
stavební činnosti. 
            8) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení. 
            9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ na tel. 1239. 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 130304/20-Ha 8/10 

          10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i 
na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblas,  Žádost o kontrolu bude 
podána minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. 
         11) O provedené kontrole bude  sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní 
zařízení zasypáno. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady 
kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 
 12) plynárenské zařízení budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těžkým pískem, 
zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s Hosp. komory ČR 
registrovaných TPG 702 01, TPG 702 04. 
 13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení 
 14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené  tímto stanoviskem bude činnost 
stavebníka vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma 
PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

11)  Před zahájením zemních prací požádá investor o vytýčení všech podzemních vedení.    

12)  Pro dokončení stavby se stanoví lhůta do tří let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

13) Po skončení stavby je investor povinen předložit vodohospodářskému orgánu, který je příslušný 

k povolení vodohospodářského díla, návrh na vydání kolaudačního souhlasu, při němž  budou  

předány všechny potřebné doklady. 

14) Změna stavby nesmí být provedena bez předchozího souhlasu MěÚ Kolín, OŽPZ. 

15) Kontrolní prohlídky stavby budou provedeny v souladu s plánem kontrolních prohlídek. Bez 

provedení kontrolní prohlídky nelze ve stavbě pokračovat. 

16) Stavbu bude provádět fyzická nebo právnická osoba oprávněná k provádění staveb nebo 

montážních prací jako k předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Odborné vedení realizace 

stavby bude vykonávat osoba, oprávněná k výkonu této činnosti podle zvláštních předpisů. 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu je: Město Zásmuky, IČ: 0023554, Komenského 
náměstí 133, Zásmuky 
 
Odůvodnění: 
Město Zásmuky, IČ: 0023554, Komenského náměstí 133, Zásmuky, podalo dne 16.12.2020 u 
zdejšího odboru žádost o společného povolení – schválení stavebního záměru na stavbu „Zásmuky – 
splašková kanalizace 2. část“  na pozemcích parc. č. 874/1, 802/47, 813/1, 819/2, 812/2, 636/24, 
636/92, 820, 880/8, 666/33, 659/6, 802/18, 135/4,128/7, 112/1, 640/3, 636/47, 635/25, 802/10, 802/25, 
827  vše v k.ú. Zásmuky, obec Zásmuky.  
Vodními díly jsou:  

Řady splaškové kanalizace o celkové délce 3692,40 m : 
              stoka E              PVC 250  -  o délce 242,00  m 
                                        PVC 300   - o délce 877,80  m 
              stoka E1            PVC 250  -  o délce   94,00  m 
              stoka E 2           PVC 250  -  o délce 239,70  m 
              stoka E 2-1        PVC 250  -  o délce   37,50  m 
              stoka E4            PVC 250  -  o délce 370,70  m 
                                        PVC 300   - o délce   78,00  m 
             stoka E6             PVC 250  -  o délce 202,80  m 
             stoka E7             PVC 250  -  o délce 102,00  m 
                                        PVC 300   - o délce 248,00  m 
            stoka E7-1           PVC 300  -  o délce   28,00  m 
            stoka E7-1a         PVC 250  -  o délce 160,00  m 
            stoka E8              PVC 250  -  o délce   45,00  m 
            stoka H                PVC 250  -  o délce 288,70  m 
            stoka K                PVC 250  -  o délce   65,20  m 
            stoka S                PVC 300  -  o délce 313,00  m 
 
Dešťová kanalizace PVC 400 o délce 310,60 m   

   Rekonstrukce vodovodu PE 90x8,3  o délce 358,90 m 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 130304/20-Ha 9/10 

 
Protože návrh žadatele obsahoval veškeré požadované náležitosti a byl doložen přílohami a doklady, 
které jsou směrodatné pro posouzení dosahu žádaného rozhodnutí a vodohospodářské poměry, 
obecné zájmy a práva jiných, uznal jej vodoprávní úřad za způsobilý k projednání ve vodoprávním 
řízení dle § 115 zák.č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a příslušných ustanoveních zák.č. 
183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 
Pro stavbu bylo vydáno Odborem regionálního rozvoje a územního plánování, Městského úřadu 
v Kolíně, závazné stanovisko orgánu územního plánování ze dne 15.02.2021, pod č.j.: 
MUKOLIN/OIÚP 12328/21-sindv1. 
 
Na základě výše uvedené žádosti bylo odborem životního prostředí a zemědělství zahájeno v této věci 
vodoprávní řízení dne 16.12.2020. Opatřením ze dne 03.02.2021 bylo oznámeno zahájení řízení 
účastníkům řízení a stanoven termín pro uplatnění námitek a připomínek ze strany všech účastníků 
řízení a zúčastněných orgánů státní správy a samosprávy do 15 dnů od doručení oznámení 
s upozorněním, že na námitky, které nebudou sděleny do stanoveného termínu, nebude možno podle 
§ 115 odst. 8 zák.č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, brát zřetel.  
 
Investor se žádostí doložil vyjádření účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy: 
-  ČEZ Distribuce a.s. ze dne 04.01.2021 
- GridServis, s. r.o. ze dne 21.04.2021  
- MěÚ Kolín, OŽPZ, ze dne 17.02.2021 
-  CETIN  a.s. ze dne 17.12.2020 
-  KHS, pracoviště Kolín ze dne 22.05.2020   
-  HZS pracoviště Kolín ze dne 22.05.2020  
-  Energie AG Kolín a.s. ze dne 22.12.2020 č.j. 7151/20 
- ÚAPPSČ vyjádření ze dne 10.02.2021 
-  MěÚ Kolín, ORR  ze dne 15.02.2021 
- KSÚS Střed. Kraje,  Kutná Hora  ze dne 15.06.2020 
- Lesy ČR ze dne15.5.2020 
- MěÚ Kolín, odbor dopravy  ze dne 19.06.2020 
- ČD ze dne 18.6.2020 
 
Vodoprávní úřad žádost důkladně přezkoumal, připomínky účastníků řízení zanesl jako podmínky do 
výrokové části rozhodnutí a rozhodl tak, jak je výše uvedeno. 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do l5-ti dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov, podáním učiněným u 
Městského úřadu Kolín, odboru životního prostředí  a zemědělství. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. 
 
 
 otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 
 
 
Vyvěšeno dne…………………  Sejmuto dne………………….. 
  (razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 
Oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněno 
způsobem umožňující dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu 15. den je 
posledním dnem oznámení. 
 
 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 130304/20-Ha 10/10 

Doručuje se: 
 
Účastníkům řízení 
Město Zásmuky, Komenského náměstí 133,  28144 Zásmuky 
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace, Nad Olšinami 3/448,  
100 00 Praha 10 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Podmokly,  40549 Děčín IV 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951,  500 03 Hradec Králové 
Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1,  160 00 Praha 6 
Energie AG Kolín a.s., Legerova č. p. 21,  28002 Kolín 2 
CETIN a.s., Olšanská č. p. 2681/6,  130 00 Praha 3 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11,  150 21 
Praha 5 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1,  65702 Brno 
 
Ostatní účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu - doručuje se veřejnou vyhláškou:  
Účastníci stavebního řízení- vlastníci sousedních pozemků: 
účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v KN  parcelní st. číslo : 33,   34, 35, 36, 37, 38, 39/1, 40, 43, 44, 48,  49 ,50 ,51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 62, 65/2, 65/3, 92, 93, 94, 95, 96/1, 97, 98, 99 100, 101, 102/2, 103, 105, 107, 
108/1, 109, 112, 115, 117, 116, 118, 119, 122/1, 123, 125, 126, 127, 128/1, 130/2, 131, 133/1, 137, 
139, 138/1, 152/2, 152/3, 153, 155, 156, 157, 158, 159/1, 160, 161/1, 162, 163, 174 222/1,  223, 238, 
270/1,270/2, 272, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289/1, 293 313/1, 318, 319, 321, 327, 328, 330, 
333, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 345, 346, 350, 359, 360, 381, 389,587, 622, 614, 722, 758, 
805, 802/1, 810 a pozemkové parcelní čísla :  
63,72,74,75/1,81/1,81/2,101,107,113/1,117/1,117/3,117/4,118/2,122/1,122/2,122/3,123/1,123/5,123/2,
123/4,128/1,128/4,128/5,128/6,129,131/2,131/3,132/1,132/2,132/3,132/4,132/5,135/1,138/1,138/6,138
/10,139/2,139/4,140,143,144,146,147,149,151,152/1,156,160,163,166,535/11,535/6,535/8,535/9, 
535/10, 535/12, 535/14, 535/20, 551/1, 551/3, 551/12, 552, 564, 635/6, 635/7, 636/1, 636/16, 636/22, 
636/21, 636/27, 636/28, 636/29, 636/30, 636/32, 636/33, 636/34, 636/336, 636/37, 636/38, 636/41, 
636/42, 636/44, 636/45, 636/46, 636/48, 636/51, 636/60, 636/61, 636/62, 636/63, 636/64, 636/65, 
636/67, 636/82, 640/1, 640/18, 641/4, 642/7, 650/5, 651/1,651/3, 651/6, 659/4, 660/17, 666/3, 666/17, 
666/18, 666/19, 802/29, 802/45, 802/46, 805, 812/3, 812/6, 813/2, 813/4, 826, 914, 927, 931, 933, 
934, 940, 951, 1005, 1008 vše v k.ú  Zásmuky. 
 
Dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze Územní pracoviště Kolín, Karlovo 
Náměstí 44, Kolín I.,  28000 Kolín 
Odbor dopravy 
Odbor investic a územního plánování 
MěÚ Kolín, OŽPZ 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje územní odbor Kolín, Polepská 634, Kolín IV,  28002 
Kolín 2 
 
Dále obdrží 

Město Zásmuky obecní úřad, Komenského Náměstí 133,  28144 Zásmuky  (se žádostí o vyvěšení 

po dobu 15-ti dnů a zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ)   

MěÚ Kolín podatelna, Karlovo nám. 78,  28012 Kolín   (se žádostí o vyvěšení po dobu 15-ti dnů a 

zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ)   
 
 
 


	OLE_LINK22
	OLE_LINK23
	OLE_LINK31

		2021-04-26T16:31:59+0200


	



